
POKROK DNU L ČKIlVKVCH 11113Strana 14

tZprávy zahraničně FRANK Y U N íKroužek Hádankářů
? ? ? ? Pořádá Strejček ? ? 7 7 p

1

MrMulJM„M„„lnm „ „1rt

vlastni íistfi u hojné zlmibeuý

řoznicky a uzonářský obchod
V ŮlBLE 2200 JIŽ 10 UL OMAHA

t ř

llelaitý vliřr eomtví Ihj masu nnllnníl lukoill J

w pěny nfJIvnAJl Voíkiifé výrobky uuuhhM i
'l'k mi ni neJInpM jukoiitl Ohjnrlnlvky niolno uíl- - f
mu 11'icioill'ilil UOUKIU UWt

anleiitát nu život V Toviiry ma-

jitele pivovaru a rodákn z Měl-

níka Týž žil na Kuní již Í50 roků

Vraceje se z biografu n vystupuje
z kočáru byl přepaden neznámý-
mi osobami jež vypálily nuň ně-

kolik výstřelů Tovaru byl pom-

něn na hlavě u v boku u za ne-

dlouho ranám podlehl Před ne-

dávnem obdržel Tovaru anonymní
dopis se žádostí by složil nu urči-

tém místě I :(" rublů jinak
usmrcen Tovaru nepřiklá-

dal hrozbě té žádného významu u

důležitosti a zmýlil se Tajný a

majkojiského úřadu jmé-

nem Kolpieyn je označován za

vraha Pyl také zatčen n nyní je
držán ve vězení Spoluvínnlků
dosud neprozradil

Čím dál tím lépe--

Nejzlioubiiějšf požár jaký kdy

sulTriižeiky založily vypukl v

V&olav Kozák
2700 BO 10 8TB OMAHA NEBE

ir„:"'J řeznický a uzonářský
Zmoliy ťeritvňtio rnuHA Juko 1 vKiillká vrobky

mtuhluU jtou vždy tó ioJIiijI juknuti ZkuiU
kouplti u n clio Jud n o ii n riijiitá to poilrulió pfljdo-- t

nn„ — Zbozf na požadAnl dovéíl do (lomu
inoíiio iiílnltl tolnřotiiinii Doutflu 4788

Choroby konečníku — vyléčeny
Mlrníí Ičímif Jeí vylííl v kritko rtnb1 Klatou Min plAtíl a jlnň choro-

by kiuiiinlka lni opinii'0 Nnpoutva no cliloroforinu citliura nobo jlučlio
vlieiibiTiičlii) iiAviu-Ii- priiNtřnilldi VylíVonl riruí"cri(j v kuíilHiii přljiuilu
který ku Ičécnl pf evemii a pimlH lořlto jio vylíiíonl Plito ni o knihu o

inriilifiii li(:iii'iillin iIonvAiIiiiiiIoiI stí
nrt TAJITIY — llnd Bnllftln ~ OMAHA

licmíižc lile Hvásli H hádankou

klerou rozřeší nováéek liruvó

Při řešení hádanek jest Iřebii

t rpélivosi i Trpělivost nese ovo-

ce

Hudemc-l- i viděti Že kroužek

hádankářfi se množí a že téší se o

Mihi' uspořádánu! později turnaj
ve vélwíiu rozměru
Každá hádanku musí milí ně-

jaký smysl Dosazením správ
nýeh písmenek v (lýrovce jcsli
jste ji tierozřešili Písmenu llll

tno seřadili tuk uhy dala novou

myšlénku Nu to nepamatoval lí-

ni jedi'11 Z řeAílelu hezpiieltyhy

prolo že každý má správně za

ph no PííAlé tedy pozor!
1'vádíme v závorkách počet

hodil klcrých h řeših-- l duhyl --

Hádanku jen z pnlnvíce rozin

stěnou poéíláme za pfil hodu

'íímcje si rozluštění háda-

nek Tím niihlldele liejlep"lllO
cvikli V řeNclil

dar našim hádaukářiim !

POKYNY

Hádanka vypodtavueí lm

člVerc'' Uch ohdéltdkll VepiálIU

jsou písmenu néjakéhn příslol
hesla a pud tak že mezi každým

jest vynecháno několik élvere

ékll

Itentnyčka jest dusí i lézkou

hádankou Pravidla řekení jsou
Velice čelná Skládá se lim Zpil

siihem že Z lléjiiké věty utvoří
se véla nová s novými slovy Při

řešení hledají se slova povodní
rfešileli pomáhá se tu rnzným o

značením jako literární hislori
eká a pod My jsme označili

přesmyéku jako "spolkovou"

Leo-Glass-Androo-
son llardwaro Go

puonWA vi-- : vi:iKř:M

llliiič vyrdlicnA n liilioviiní í tiAial — nieiviiný ieli Mtinf
liii i a kovovU bozi ~- - Ostnntý ilrňt břebíky iiuMíhM xbol( bb:ykly mhli-n- í

zbilme nubojft u Hi(irtnviič stbo Aelio ilrnliii

1 Přesmyčka (spolková)

Jan Cel' Zde

q
skoře o) do rána

d b
Pi T Báska

2 Zámčnka

S "s" sc před tu lion každý kuří

s " M " nám pékné básné tvoří
m "n" jej zříme vždycky rádi

zahoří li v dívčí tváři
3 Zdrobnčlka

Myl jednou v Čechách udatný pán

ii Hvrho krále nu slovo vzatý
zdrohnclc-l- i jfj niipíscň
má i silnější mály

4 Zvratka
I II III jHrin jméno básníka

III I II in nou hrací IiíivÍ sc

5 Číselka
věru člcnář 1 l:íl 1 1

lak JJ1J 515

) nechá svíij časopis ] 2:112 )

6 Hádanka
Automobil to má napřed
kočku vzadu Co lo ji--

7 Gýrovka
Nejnovějáí telegrafické zprávy
1'un Nvcrlisek jest již starý u

prolo drží se jen svého domácí

ho hrbu

Mladý farmář hledá drožku

života Tři jen cl jí dát i ko

libky
Xpulné zapražený kfió rozbil

mu biitftry
Oldílinná ln't'i''ku zpívala s bá-

ječným USpéchctlI
Na prodej uhelné voly

1'imlédcéek lida! z radosti no-v- é

narozeného právníka
Hledá sc zručný piaristu k do

spřlcjsímii dévčefi

Vrátil na z hoje jako ruk

NcjlcpŇÍ uécné jazyky doslané
It- - v Omaze

Mabičku Ala do lesa na velký
šálek
Seladon pul milence pod

oknem

Zde se perou límce a manželky
8 Souzvučka

I'amálkou nu starou vlast
v půlnoční Pakoté jméno mí duli

v potocích řekách u jezerech

vlny se přesc mne valí
9 PřeBmyčka

Korná sírová M N

Rozluiténí zailete nejdéle do

25 července

Rozluštěni hádanek z čwla

červnového

Pochválil americké pivo

)r Miu Heniím tajemník
Wuhl Ileniusovy sladovnické ško-

ly v ('Iiíciiku vyslovil su před
sdružením německých sládku že

každé průměrné americká pivo je

lepším než nejlepší pivo německé

Yíi důvod tvrzeni svého uvedl že

američtí sládkové přijali německé

vědecké mel hody více povšechně
než němečtí sládci niiiuí Výjimku
činí prý jediné pivu bavorská

Hnutí íuffražctck o prý utišené
vzmáhá

Sjezd Sdružení Mezinárodních

SulTriižctck zakončil zaéálkein

minulého týdne v Hudapeáti svoje
jednání a laiic Addumsová z Chi

caa která je právě ve Vídni se

vyslovila že je s vykoníinoii sjez
dovolí Jiliní VÍer než Spokojena
Pří loni pak projevila nemalé ne-- '

pokojeni rad lim že hnuti sul'

íiaželek lz" sledovali i mezí žena-

mi takových zemí jtkýmí nu pří
klad jsou Halič Kumuitsko a

l'ulhurski ve klcrých do indáv
na jslé nyly bezmála poměry In

íové jaké „sou v krajinách dá'
i ' lio ( Iríeniii Při lom má ovšem

na zřeteli ji n poměry týkajíc! se

zm Oo kongresu vyslalo ddc-váln-

l''inslo a byla by tak u u

i 'íiia kdyby emaneipovii"é
ženy a dívky čínské byly uměly
mluvil i j'"oii řečí než jenom čin

šlílioll Velmi pěkně se dále vy

slnvilu o maďarské vládě a městu

Pillilllpešl í Sjezdil se vychá''u
vstříc s nejvilsí ochotou a pozer
ností SI Aihlamsovn se vra--

nyní do Chicaga přes ( 'herbourg

Sebevražda chudých bnháčft

Tajuplné okolnosti že zavinily

sioečiioii Hinil továrníka Miijgi
ho a jeho manželky kleří povážu
váni byli za iiejhohalší lidi vi

Švýcarsku jsou nyní vysvětleny
V zanechaný h listinách nalezen

byl Maggi ii v dnpía jeho příbuz-

ným v in už prohlašuje že jest
finančně upliě riiínován a že ná-

sledkem toho rozhodl se spáchali
sebevraždu K dopisu tomu při-

činila manžiliiu jeho následující
poznámku 'Má jsem se považovu
la za bohatou a hylu jsem šťastnu

Kiigene mně právě odhalil že

jsme minováni a že rozhodl se pro
sebevraždu - - Mojí povinností

jest abych jej následovala ve

smrli S bohem" Pozdějším pá-

tráním zjistilo se že Maggi sku-

tečně přišel o veškeré svoje jmě-

ní

Schůze delegátu pramylných
mést Evropských

Spolková švýcarská rada stanu

vila již ih-- 1' září t r jako da-

tum ke sellUZee vládních delegátfl
z uejprumyslnějších a nejčelněj
ších evropských měst Tito jsou

pozváni samotnou švýcarskou
vládou a budou uvažovali n mož-

nosti dohody mezinárodní úmlu-

vy jež bv zakazovala zamést uá vů-

ni děvčat a hochu pod jisté stáří
a jež by pro starší mladé prieov
niky obojího pohlaví stanovila

jako liejvyšši 10 hodilinoil dobu

pracovní Mezinárodní vládní ko-mis- e

sejde se již 11 záři a vyptá
euje n u základě statistických dal

celý jedniiel program jenž se bude

týkali výhradně zákonu

chráněné práce

Vrahové SefkeU past

I'ne 2 1 června bylo pověšenu
II vrahu Ši fketa paši Mezi nimi

naléal t Jt sultánův t )(imab

pašu AŽ do posK-dn- l ilivile 4e

'i kíito i- - mu dá sultán mihtst ib-t-

inthal dát mťáékovi pmva
kuli in krku jku každému jiné-

mu obvčt jm"mu vrahu Má pi h

tbk jtko tak pííhUek
Rulhanké spiknuti pruti rtckliuu

králi?

Sjíkiiull pt"ll iuotu fokťliii
krále ukuté lliilltary U prý ob

jniiii v Níkihk bu !ir
kv'rl vojákrt t niM n U

i nilit # ii b v i k t titl

tťlnlk Přul blmaitii ntbtM
Lvi i i n- - nii-xl- llikjNiii i
t Vid! k Vp4íliii pko il J
vl U Í4Í - ! ( Hu'h 4t (l
it l l i v v i

vmM i I v kubtv p'i' S'-p- '

!l ! it4tk 'i-- - K k V

I'---
V ♦ l J- - IU i

luli V ihi# Ji t hí
Ch ivrivUa t4 K4k4i

lM l'itf blt l il jiiiíl

Oarlcyové námořní laboratoři na

iinivcisilé S Anderewu ve Škol

sku Požárem lim nejen že hvla

Způsobena škoda jdoucí i o tisíců

dollarů ale zničeny byly také
mnohé umělecké a vědecké při

slroje a pomůcky jichž cena se

miií nedá odhadnout i a jsou lu na

lrailitelné

MéHtaká rada ve Itjeco roz-

pustí na

"Slálll nepřátelské leliileliee"

jež inčslská rada ve Hjeee dávala
nu jevu již od delší doby přimě-

ly prý nyní uherskou vládu v je-

jíž čele nachází se pověsí ný hra
hč Slcpán Tisza k ostrému zakro-

čení Poněvadž všechny jiné pro
středliy selhaly nařízeno bylo ny-i- f

rozpiišléní městské rady To

mámená prošlé ze Tísza hodlá i

nadále pokračoval v en vnjovské
násihiickč politice oproti ('horva
lům kteří označováni jsou za ne-

přátele uherského slátu jen prolo
Že se nechtějí dát dobrovolné po

maďa ršl it

Ccdké OMObnoMtl vyznamenány
Došlu zpráva žc čestným tilu

lem olTicicr de 1'insl ruet ion

publíipie - byl vyznamenán pan
(' Dewcller člen sjíráviií rady
Hypoteční lumky král ('eskčho
Dále bylo jmenováno osm důstoj-
ník ů franc akademie u sice prof
frane jazyka v Chrudimi Julius
i Si rl oAi hiidehn! skladatel n lí

rigent L V ('ehniský lektor
franc jazyku nu české universitě
lcmi Cholet prof polytechniky v

Praze Julius (''ížek leklor Louis
Keller 1 Očeiiášek dirigent Kr

Spilka u AI Wagner

Výbuch oleje

Dvě slě lun oleje nu parníku
Mohawk vlastněném Standard
OÍ Company u kotvícím v Tomp
kinsville State Island v new-

yorském zálivu vybuchlo v pá-

tek Pět osob bylo na místě zabi-

to a šest poraněno Výbuch zavi-

nil prý pomocník jednoho ze

sl rojníků jenž zašel dolů s rozža-

tou svíčkou Plameny z parníku
vvšbhly do výše l!(M stop a ra-

chot slyŠán byl na mnoho mil —

I 'arnik byl hodné poškozen ale

dá se prý spravili

ff-í- '"
("Vsko-Americk-

ý Venkov

jest listem pro každého {cskěho
muiě ženu a dítě Každý zde na-

lezne hojnost nejlcpSl fítaeí lát-

ky Jrd ebe

VVc wanl the
name ol everv

manwhoAXj
Íoung lo'
DE A LAVJYER
mmě w waal lo htmr !rm v
ry klnk man mtm vU'ia
lkal luicw UUlMVt LAVV

fM4 4 hmmétmtt 4 I imj H -
m— f lal im 4 Wi mé +mm

'

l +t tr--

m +

Vi!'i-iih:iíkiit-
kf

3
ti v U V oi

p !

k V t 1 tr

Si ' v
s 4 i t4

::
1 1 t1

nIr 1 t i

MADAM A DONBLU I

OMAHA NEBRASKA

C H Kubát
právník a viřtjnj notář

V oboru svém zkušený Hpolchlivý

zástupců u všech soudil
loa Jlurliir JHoek 15 n Knrmiiii
Ti I Jliitf IÍSIJ7 Oiimhil Neb

F I Scoblílc

óosky nrávnik

mi

VKÍÍKJNA lHAXK

Securlíy Block --

JTYNDALL S D

LOUIS BKRKA
český priivník n veřejný notář

116 Hec Hldu Omaha
VviiiMi ildli-tv- l k urovnivt iim)iit v

('umi'U 04 vim (l'lrHi rtiln it mifotij! v vi
v"-'i- i MHiiiiiii-t- i Hini' t 'i i i„ ina iíims tmi

1
'V

Julius J Zitník

právník
h upolohlivý r4d! vo típcU

právních z&IcSitoNtvi--

71S Brandeli Th ester BIdg

Tol 1)oiiB1m 287U

OMAKÁ — NKHItAMKA

X&ntiipi' u vítii-- nudli tř

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: 6 pokoja 500

Be Buildin

Tilcfon I)outlaa IVÓ1

Omaha — Nebrajka

Adolf A Tenopír
Cikf prárntk

Úf4oB it 13U rva li a
WUlum ulua

OwU Katr Tl Do( tm
Vařa'ný autai

Vj4iřtl pu „M( ttuta
♦ Mjb t k jV-é- vtti4 4 ♦

♦

t]uf ti 14! tt 11 Rli
# OntAaa Ntaf

„„" 'I " I if !

"ri I l ♦
I 4 ' i jif

Oth and Harncy Streetu

KAVULAK A SNABEL

ČESTl EXPRE8ÁCI
spolehli v A plimléliu jf Vrtni

lirtbvlk píioin juluiA I lii

fry il Ucelí (''rtuti iih'k(ii

K iitldzenl nn rohu a

Wtlllua Tl DoukIiw

Obydli: Ho 10 Ht

Doiutlím fH7U ITlř

Spolehlivé pojištěni na život!

zi tkuteínou cenu u
!

WOODHDN oř tne wobldí
A

i (liřevarfl HvřiHi J

tvsi6 liiliory v Omnztiai

Soutli ()inac
1

Marie Boutínová
I —doveilnA tvrnllcaa— B

tíu 1410 8o 13 SU Oiinha

lilu neJriovZ-jii- l linuly t% ceiiy

pMiiiífcno ylinťivii jii Haty pro vín- -

rky pf iležitonti — Cpln4 upnko-

riirnr-i- 33tf

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jukoz
i plastýřskou cementové chodní-

ky a nehody cisterny a vůbec v5e

co do oboru toho npa'M- - Hychh o

za ceny nejmírnějíí
Za práci v kadéin ohledu ri

ruíí ! 21Uf

2517 jižní 12 ulice

OMAHA NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 7410

A C HOLOUDEK
! Ulít II A N A llllllit III K)

KVĚTINÁČ

IZfl ti 14 In Omaha Nab
1'lllítliÁ llu)lí l'll k V II Mrtlwlilli t

"I li l 11 kl l Z4U I l!- -
IMr lift H fli-- i tl NihiUt )

Zivá l"nl vylifénl im- -

h rkiiu uduu nt-- VKluelinin B

II a piviiirb pump apnlt-liln- vyko
káv 1

ANTON YAGER

iilunibur T ť 'H 8o 13 St I
ivt umpv dn Ktudiil a fialo

tu Za {'tk v t i U- druktt řu1!

rut ) is'i e it á um

♦ é t i
K J I i ut í a U ♦

mi iidia ř phj la d f

V NUDEROVI
íí l i a lárí il l
9 lua 1 1 a tutam ♦

_
'

i n i ! i t

♦ t #

i l lit Jsme JI velice snaluill
Písmena v závorce neplatí pří ře-sei-

ií

ihpatfí do věty klerou hic

dáte proto jich nikdy nepouží-

vejte Někdo řeš} přcsmyčkii me-

chanicky tak že napíše písmenu
na kousky papíru u přestavuje ja
tak dlouho až dostane řešení

Souzvufika V ní se popUuja
slovo která má různé významy
1 'kolem jest slovo to vyhledali
Zvratka jest hádanku pří kte-

ré hledají se slovu která mují

stejné slahiky ale jinak umístě-

né Sluhiky označují c římský-

mi písmeny
ZámŽnka tují v ohě slovu kte-

rá různí se od sebe jen jednou
písmenoii ku př Sok sos

Zdrobnělka K nějakému jmé-

nu jest vyhledali jméno zdrob-něl- é

h jiným významem

UPOMÍNKA NA TORNÁDO
OMAZE

lírzy potom když strusná větr-

ná smršť zničila u spustošiltt znač

nou část Omahy na velikonoční

neděli 2)1 březnu PJlí vydány
byly knížky obsahujíc! pohledy na

shořené domy u ulice ale teprve
nyní vydáno bylo dílo skutečná u

měleeké které budu trvalou upo-

mínkou nu onen hrozný večer

Je to "Story oř tlm Omaha

Tornádo In Word and Picture"
nádherné album obsahující pět
ačtyřieet vyobrazení provázených
textem Mezi vyobrazeními jeM

fotografii! tornádového mračna

pohledy na ty ne jst rannější rozva

liny a zříceniny na přerážené a

vyvrácené tromy pc hlel na ob-

chodu! část Omahy v ííři dvaeeti
paleft a stejně široké vyobraienl
znáornujiei nptutu na sev 21 a

íake uliej h a tiinnUn jiných tej
ně lajiiuavých Album kromí
kusii provedené obálky nbsnliu

jt- - pudsát strámk i niťhi ilva
iiá-- t trnuváii jt látci" íltael

jt jtAi" Mil tirnbfn
ParU Kddlut ihuii 'Unu rf
diki'ni!io itábu oinik ha Vtrl

llrsllu jnhi Ůkt-Un- i i byli vy
li sti tršlivm % tfhřui pi j

ht ui pnty 14 J lilii () )

ii kil ka'd-'e- i i vyt'lr4
í př'p )H J vytíitlu J

!bon )ini lU J l li j

I"hhi a j t k 1 Ul r 'vuíl n

t yiavtť p Vw !

!'! 1 1 !! !- - k ♦' i :

uk ni ptrul Íh t j % t

'u 4rt liulé H Wuki l Í4
1

1 ) Ku sádlo — kusadlo
2 ) bar horu — 1'arboru

'!) Prodaná nevěstu Sobě-

slav 1'lá Hora
4- - Kašlete předplatné

") Křeč Rosu rbrus Mrak

Ieden Oves Vrána — Krumlov

) Hleeha

7) "h"
k ) JímařeiHi Mařeno hřena

do fíeznu dohře zná

!) Ohlas lásky — ohlášky
Kozluítčui nám zashili: Vác-

lav Perlík A iist i ii Minu (7) —

hu ahka Omahu Neb ti

pftl) — ! M Pejml WilliT
Nbr (7 půli —- Terezie

llidyroud Kunu '2í -
los Poddtfiiv' Akrmi (4 a

pňl) — Jiří 'nák St pnul
Mm (7 F I K PUir Neb
í I a pfth — AhU Sč k Ar- -

Ihllftoll ÍH (I A plili ~T J
švestku TyioUH Si lk O"'

Ausrustiu Msfd ti '

luh iť

Několik jxinAmk

Tě-i- l'á ! 114 - H řilil Ui
l !ljk t i ! tikil i 'tf ji

k V pi i' i l u' nd (

Jii ti iti í HMU Hilij!! d!jnrit
tehk

m- - % Úct iti-ii- lt!iiit k l'
l ii li IM Hf II %'- I t- -

ku l d l ř fý!bk k!kf4
H5(

I ! k l (I m I tl iti
lín j r l bt f ti t !

f- niiil4 j
i 5i Ht

lř-lkk- ufcAii

S# ki N rtm-V- i kl l ni i t

I - ar _j n v a - w

! i íí v i v ~nM i

ra ijuu u nn nim
v " y v" u v u i

I
k--

l i itrVlidlfi a# ťf k Mji!kt- 0 L=£_
i mi V?

' ii t
£9

1


